別紙様式３（一般競争入札）
 令和６年度 山梨森林管理事務所 公共工事契約状況

分任支出負担行為担当官

令和６年５月２２日

関東森林管理局
                                               山梨森林管理事務所長 片栁 信晴

工事名 施工場所 工事種別 工事概要

入札方式

野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事

(R5補正)

山梨県南アルプス市芦安芦倉山梨県有林地内
治山工事 別紙 積算内訳書のとおり 一般競争入札

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

75,848,000円 68,449,620円  令和 6年 5月 16日 天野工業株式会社 山梨県大月市笹子町黒野田1175-1

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完成の時期

75,000,000円

令和 6年 5月 令和 7年 1月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
  別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり
○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
○予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準 別紙「入札公告」のとおり
・落札理由 技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

入札公告（建設工事）

次のとおり一般競争入札（政府調達対象外）に付します。

本入札に係る契約締結は、令和6年度予算が成立し、予算が示達された場合とします。

令和6年3月27日

分任支出負担行為担当官

関東森林管理局山梨森林管理事務所長 小川 農人

1 工事概要等

(1) 入札番号  2号

(2) 工 事 名 野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補正)

(3) 工事場所 山梨県南アルプス市芦安芦倉山梨県有林地内

(4) 工事内容 詳細は別途示す「本工事費内訳書等」のとおり（下記7の配付資料等からダウンロー

ドすることができる。）

(5) 工事区分  土木一式工事

(6) 工  期  契約締結日の翌日から令和7年1月31日まで

(7) 本工事の入札は、適切かつ円滑な実施を目的として、仕様に基づく簡易な施工計画に係る技術

提案を求め、競争参加資格確認申請書、競争参加資格確認資料及び技術提案書(以下「技術提案書

等」という。)に基づき、価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定する総合評価落

札方式（簡易型Ｃ）のうち、品質確保のための体制その他の施工体制の確保状況を確認し、入札

説明書等に記載された要求要件を確実に実現できるかどうかを審査し、評価する施工体制確認型

総合評価落札方式により行う。

 (8) 本工事は、「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」（平成12年法律第104号）に基づ

き、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた工事である。

(9) 本工事は、入札を電子入札システムにより行う。

なお、電子入札によりがたい者は、発注者の承諾を得て紙入札方式に代えることができる。

(10) 本工事は、令和6年3月から適用する公共工事設計労務単価及び令和6年3月から適用する資材単

価等を適用している。詳細は関東森林管理局ホームページを参照すること。

（https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/tisan/20140421_1.html）

（11）本工事は、受注者の施工体制の確保及び建設資材の確保を図るため、令和6年5月31日（工事

着手日の前日）まで余裕期間を見込んだ工事である。

なお、余裕期間の技術者の配置は要しないものとする。

また、余裕期間内に、施工体制等の確保及び建設資材の確保が図られた場合は、監督職員と

の協議により工事着手できるものとする。

（12）本工事において主任技術者を配置する場合、密接な関係のある二以上の工事を同一の建設業

者が近接した場所（相互の間隔が直線距離で10ｋｍ程度又は移動時間が60分程度）において施

工するものについては、同一の専任の主任技術者がこれらの工事を管理することができるもの

とする。

(13) 本工事は、一部工種において「施工パッケージ型積算方式」を試行実施している。

（14）本工事は、週休２日を促進するため、現場閉所による週休２日に取り組むことを前提として

直接工事費及び間接工事費の一部を補正して実施する試行工事（受注者希望方式）である。

（別添１）

競争参加資格確認結果書

工 事 名：野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補正)

発 注 機 関 名：山梨森林管理事務所

入 札 公 告 日：令和6年3月27日

競争参加資格確認結果通知日：令和6年4月17日

資格確認申請者

資格の有無

資格がないと認めた理由

天野工業株式会社

   有

入札執行月日 令和 6 年

 5  月
11

  10 日

開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

（別添２）

入 札 執 行 調 書

執行官    農林水産技官   片栁  信晴

       立会職員   農林水産技官   武居 邦広

       確認職員   農林水産技官   玉木 良枝

入札物件番号（第２号） 物件名 野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補
正)

入札者の商

号又は名称

技術評価点 第一回入札 第二回入札
備考 総計 標準点 技術提案加算点 施工体

制評価

点

金額 評価値 順位 金額 評価値 順位
企業評価 技術者評価

天野工業

（株）

151.56 100 16.87 4.69 30 75,000,000 20.208

1    落札

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

大分類流域 支　流　域 早川

工　事　名

施　工　地

森林管理局 関東森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

令 和 ５ 年 度

積　　算　　内　　訳　　書

野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補正)

山梨県南アルプス市芦安芦倉山梨県有林地内

山梨森林管理事務所

富士川

費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁1

本工事費内訳書
野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補正)

式
渓間工

費目行 1 39,180,000

式
治山ダム工

工種行 1 39,180,000

式
コンクリート谷止工

種別行 1 20,906,917

式
仮設工

種別行 1 18,274,050

式
直接工事費

1 39,180,000

式
共通仮設費計

1 9,508,000

式
共通仮設費(積上げ分計)

1 3,890,000

式
運搬費 1号内訳書

3頁1 3,608,948

式
準備費 2号内訳書

4頁1 281,980

式
共通仮設費(率計上)

1 5,152,000

式
現場環境改善費(率計上)

1 466,000

式
純工事費

1 48,688,000

式
現場管理費

1 15,541,000

式
工事原価

1 64,229,000

費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁2

本工事費内訳書
野呂川地区(ゴウロ沢)直轄治山工事(R5補正)

式
一般管理費等

1 11,619,026

式
一般管理費等計

1 11,619,000

式
工事価格

1 75,848,000

式
消費税相当額

1 7,584,800

式
請負金額

1 83,432,800

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁3

内訳書
運搬費

1号内訳書

回土工機械分解･組立 ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ(ｳｲﾝﾁ)
機械質量11.8t 最大部品質量3t未満 2 1,804,474 3,608,948

計 3,608,948

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

内訳書
準備費

2号内訳書

式土石流対策
1 281,980

計 281,980